Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 801/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando interceder junto à SEMAM – Secretaria Municipal de Meio

Ambiente - para que seja feito o corte de duas árvores na rua Paulo Afonso, em

frente ao número 160, bairro Nova Copacabana, a pedido dos moradores.

As raízes das arvores invadiram o passeio e já estão colocando em risco a

estrutura da residência, além disso, os galhos também estão causando danos

ao telhado da casa.

Ponte Nova - MG, 22 de novembro de 2021.

José Gonçalves Osório Filho

Vereador - PSB